Estado do Ceará

CÍimara Muni«Ípal de Limoeiru do Nofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROTOCOLO
CàmaÍa ltluí LrmoarÍo d0 Noíe

PRoÍocor-o N'O.À3-a9-

2 5 l'lAr0 2823

Hrráro. 09. f,r

'1"t^lr^,-
i[ãsp",isarer

ADO EM SES5.'J

ORDINARIA
REALIZADA AOS

CÀMARA M LtM. Do N0RÍE

2023

APRE NT

0 I tt'lr{

REQUERIMENTO N R JOSE TORRf,S DE MOURÀ NETO

Limoeiro do Norte, 25 de maio de 2023

O Vereador signaüirio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem através deste, requerer do Poder Legislativo de Limoeiro do Norte e do Chefe do

Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, o encamiúamento desse

requerinnento ao gabinete da Deputada Estadual do Ceará, Julianâ Lucena, o qual tern por

objetivo solicitar a organização e realização de uma Assembleia Itinerante no municipio de

Limoeiro do Norte.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista, o sucesso e os beneficios

proporcionados pela Assembleia Itinerante realízada em lcapuí, no Litoral Leste do Estado,

conforme relatado nas notícias e informações disponíveis publicamente, acredito que essa

iniciativa é de grande relevância para a nossa região. Portanto, gostaríamos de contar com o

apo.io da Assembleia Legislativa do Ceará para levar esse evento a Limoeiro do Norte.

Acreditamos que uma Assembleia Itinerante em nosso município oferecerá à

população uma oportunidade única de acesso a serviços oferecidos por órgãos da Casa

Legislativa e instituiçôes parceiras. Além disso, palestras e atrações culturais e aÍtísticas

proporcionarão um ambiente enriquecedor para todos os participantes.

A programação da Assembleia Itinerante em Icapui, conforme relatada nas

notícias, incluiu uma feira de serviços, formação educacional e valorização da arte e cultura.

Gostaríamos de solicitar que uma programação semelhante seja considerada para a realização

da Assembleia Itinerante em Limoeiro do Norte.

Rua Cel. Malveira 2266 - CentÍo - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L40
CNPJ 01.836.913/OOO1-05 - CEP:62930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de timoeiru do Nofte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

Acreditamos que esse evento seú uma oportunidade única para a população local

ter acesso a serviços de cidadania, como atendimento em saúde, politicas públicas e outras

áreas relevantes. Além disso, uma Assembleia Itinerante em nosso município permitirá

estreiiar os laços entre o Poder Legislativo e a populat'o, promovendo uma maior participaçào

cidadã e fortalecendo a democracia.

Estamos cientes dos esforços e do compromisso da Deputada Juliana Lucena em

representar e atender às necessidades dos cidadãos do nosso Estado, por isso, solicitamos seu

apoio e esforços para viabilizar a reaTizaçào da Assembleia Itinerante em Limoeiro do Norte.

Agradecemos ântecipadamente suÍr atenção e estamos à disposição para fomecer qualquer

informação adicional ou esclarecimento que você possa precisar.

Aguardamos ansiosamente sua resposta e a confirmação de que nossa solicitaçâo

será considerada.

Atenciosamente,

José Torres de Moura Neto
Vereador - PSB

Ao

Exmo. Sr.

Darlyson de Lima Mendes

Presidente da Câmara Municipal

Limoeiro do Norte - CE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Límoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
cNPJ 0r.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com